
  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SARAPUI 

                                    SETOR DE COMPRAS 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°92/2024. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº1899/2024. 

 

A JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO FORNECEDOR 

 

Trata-se de contratação de empresa especializada para MANUTENÇÃO NO VEÍCULO CITROEN 

JUMPER PLACA FUZ6101. Solicitado pela Diretoria de Saúde.  

Mediante a elaboração de cálculos, baseado em 03 (três) propostas anexadas ao processo, cuja a média 

resultou-se no valor total de R$ 628,33 (Seiscentos e vinte e oito reais e trinta e três centavos). 

Após a publicação do aviso da contratação no dia 08/03/2024 e transcorrido os 03 (três) dias úteis, não 

houve apresentação de mais propostas, de acordo com as especificações dos anexos do aviso. 

Analisando individualmente o orçamento de cada fornecedor, obtivemos as seguintes propostas: 

 

 

FORNECEDOR  CNPJ  VALOR   

MURILO PEREIRA EUZEBIO 28.252.473/0001-03 R$600,00 

FRANCISCO NOGUEIRA JUNIOR - ME  19.235.558/0001-84 R$645,00 

RENATA C. FRAGAS MOREIRA DE LARA - ME               06.067.864/0001-07 R$640,00 

 

Destaca-se que as propostas apresentadas atenderam as especificações descritas no aviso de 

contratação. 

Ante o exposto, considerando que, por ora, inexistem motivos para a desclassificação dos fornecedores, 

resta justificada a escolha da empresa: MURILO PEREIRA EUZEBIO, CNPJ 28.252.473/0001-03, no 

valor de R$ 600,00 (Seiscentos reais), para a prestação dos serviços da presente dispensa de licitação 

cuja proposta foi a de menor preço. 

Sarapuí, 15 de Março de 2024. 

 

 

______________________________________________ 

RENATA ANTUNES DA SILVA SANTOS 

Agente de contratação 

 

 

                  

 


